РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
       09.12.2022                                                                                                           № 51

станица Хомутовская
« О выделении денежных средств
для обустройства мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп ».
В соответствии  с Федеральным Законом от  06 октября  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" , рассмотрев представление Ростовской межрайонной природоохранной прокуратуры Прокурора Кагальницкого района  № 7-24/428-22 от 30.09.2022 года  об устранении нарушений федеральных законов  в сфере охраны окружающей среды,  учитывая, что бюджет Хомутовского сельского поселения является дотационным, и средства на обустройство мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп в 2022 году не были запланированы, Собрание депутатов Хомутовского  сельского поселения,

РЕШИЛО:
1. В связи с тем, что бюджет Хомутовского сельского поселения является дотационным,  возможности выделения средств на организацию  мероприятий на обустройство мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп в 2022 году нет.
2. При формировании бюджета Хомутовского сельского поселения на 2023 год рассмотреть вопрос  о выделении денежных средств на организацию  мероприятий по обустройству мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в сети Интернет.
Председатель Собрания депутатов
Хомутовского сельского поселения –

Глава Хомутовского
сельского поселения

О.М.Батлаева

2